DE SPONSA DVORVM. Tit. iij.

Idem Mutin. Epifcopo. Cap. vn.

De ſpſi. duor. c. vi.

VAS dudum. &c. De conſuetudine, quæ diu in Mutin. obtinuit ciuitate, vt ſi quis iuraret aliquam, & citra carnis copulam deſponſaſſet, ſi conſequenter deſponſaſſet aliam, & etiam cognouiſſet, primo cognita adiudicaretur viro, non quæ prius extitit deſponſata, & infra. Ne vero turpis ſit pars, quæ ſuo non congruit vniuerſo, & eccleſia Mutin. teneat humiliter, & obſeruet, quod beati Petri ſedem, & ſuam metropolitim ſequi viderit, & docere, in matrimonijs de cetero contrahendis, illud te volumus obſeruare, vt poſtquam inter legitimas perſonas conſenſus legitimus interuenit de præſenti, qui ſufficit in talibus iuxta canonicas ſanctiones, etſi ſolus deſuerit, cetera etiam cū ipſo coitu celebrata fruſtrantur, etſi perſonæ iunctæ legitime cum alijs poſtea de facto cōtrahant, quod prius de iure factum fuerit, nō poterit irritari.

DE CONDICIONIBVS APPOSITIS IN DESPONSATIONIBVS. Tit. iij.

Idem Marſicano Epifcopo. Cap. vn.

PER tuas nobis litteras intimatiſti; quod cum in præſentia tua quædam mulier Pacifica nomine quendam nomine Nicolaū poſtularet in virū, aſſerens inter ſe mutuū de præſenti cōſenſum, & carnalē copulam acceſſiſſe; vir ipſe, quamuis contracta ſponſalia, & carnis copulam non negaret, aſſerebat ſe tamen illam in vxorem ducere nō teneri; quia ſponſalia inter ipſos ſub hac fuerant conditione contracta, ſi videl. pater eius, & patruus ſponſalibus conſentirent, ſed ipſi quam cito noverint, & ſponſo contradixerint, & ſponſa; quod idem vir idoneis nitebatur teſtibus cōprobare. Verum mulier replicabat, quod licet fides præſtita fuerit ab vtroq. ſub conditione præſcripta, non tamen ſibi fuerat a patre viri, vel patruo aliquando contradictum, & ante tempus contradictionis expreſſum a teſtib. & poſt illud dicebat inter ſe carnalem copulam acceſſiſſe. addebat præterea, quod licet a principio cōdicionaliter cōtraxiſſent, temporis tamen proceſſu ſine conditionis adiectione pure in matrimonium conſenſerunt; & hoc aſſerebat ſe teſtib. probaturam. Receptis itaq. teſtibus partis vtriuſq. cum atteſtationibus mulieris coram te, præſentibus duob. examinatoreſ. faceres publicari; teſtes ipſi dixerunt, quod dicta, quæ legebantur, nō dixerant, & quæ depoſuerant, ſcripta non erant, ſed ab vno examinatore. tunc cōtra eos ſuit fortiter obuiatum, & ob hoc mulier poſtulabat, vt iidem teſtes, vel alij ſuper eiſdem capitulis iterum audirentur. Tu autem hac nouitate commotus ſequentem diem partibus præfixiſti, quibus in tua præſentia conſtitutiſti, omnes examinatoreſ conuocari iuſiſti, ſub interminatione anathematis illos obteſtans, vt dicerent, ſi eſſent illæ veræ atteſtationes, quibus obuauerant teſtes, qui continuo alias atteſtationes in medium produxerunt, quibus cum per aduocatū viri fuiſſet obiectum, ſicut prioribus fuerat atteſtationibus obuatum, poſt allegationes multiplices, ſecundæ atteſtationes a partibus admixtæ fuerunt; & cum atteſtationibus viri poſtea publicatæ. porro mulier illi præcipue articulo inſiſtebat, quod ante renuntiationem ſponſalium, & poſt idem vir carnaliter eam cognouerit, & ex ea filiam procreat; quod proprio nitebatur oſtendere iuramento. Quia vero ſuper his opiniones non ſolum varias, ſed contrarias accepiſti, ad magiſtratum ſe-